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_________ _________
REPUBLIKA E SHQIPERISË

BASHKIA KRUJË
KRYETARI

Nr ________Prot Krujë, më 15.11.2018

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT

[Data, 15.11.2018]

Për: “Gjergj Buca” Person fizik, me adrese ne Durres, Ura e Dajlanit]

Procedura e prokurimit: “ Kerkese per propozim”

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-91359-10-24-2018

Përshkrim i shkurtër i kontratës: [ “ Blerje Dru Zjarri per Bashkinë Krujë ” ]

Fondi limit : 1’664’100( nje milion e gjashteqind e gjashtedhjete e kater mije e njeqind ) lekë pa

tvsh.

Publikime të mëparshme (jo ): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët X oferta ekonomikisht më e favorshme  

Njoftojme se, ka qenë pjesëmarrës në procedurë ky ofertues me vleren përkatëse :

1. “ Gjergj Buca ” Person Fizik me adrese ne Duures, Ura e Dajlanit, me administrator

Gjergj Buca , me Nipt K31331547R. Vlera e ofruar eshte 1’496’400 ( nje milion e

katerqind e nentedhjete e gjashte mije e katerqind ) leke pa tvsh.

2. “ Paera ” sh.p.k, me adrese ne Tirane , Njesia Bashkiake nr 7, Rruga , Androniqi Zengo
Antoniu, Ish fusha e Aviacionit, prane shkolles 9 vjeçare Dhora Leka, Me nr kadastral
8210 dhe nr.pasurie7/381, kutia postare 8333 me administrator Elton Mulellari, me Nipt
L31505034R. Vlera e ofruar eshte 1’642’600 ( nje million e gjashteqind e dyzet e dy
mije e gjashteqind ) leke pa tvsh.
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Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm:

1. “ Paera ” sh.p.k, me adrese ne Njesia Bashkiake nr 7, Rruga , Androniqi Zengo
Antoniu, Ish fusha e Aviacionit, prane shkolles 9 vjeçare Dhora Leka, Me nr kadastral
8210 dhe nr.pasurie7/381, kutia postare 8333 , me administrator Elton Mulellari, me
Nipt L31505034R. Vlera e ofruar eshte 1’642’600 ( nje milion e gjashteqind e dyzet e
dy mije e gjashteqind ) leke pa tvsh.

Per keto arsye :

- Subjekti ne kundershtim me piken 2.4 te Dokumentave Standarde te Tenderit, nuk ka

permbushur nje nder detyrimet e percaktuara , konkretisht nuk ka paraqitur licensen e

leshuar nga QKL sipas objektit te prokurimit referuar ne VKM-ne me Nr. 538 date

26.05.2009 “ Per licensat dhe lejet qe trajtohen nepermjet qendres kombetare te licensimit

dhe disa rregullime te tjera nenligjore te perbashketa’’ Kodi III.7.A

- Ne piken 2.5 te dokumentave standarte te tenderit eshte kerkuar qe operatoret ekonomike

pjesemarres duhet te disponojne leje per shfrytezimin e lendes drusore ose kontrate

furnizimi (te vlefshme minimalisht pergjate gjithe periudhes se se realizimit te kontrates)

me dru zjarri e shoqeruar kjo me lejen e shfrytezimit te lendes drusore te furnitorit per

shfrytezimin e lendes drusore si edhe transportimin e saj sipas kerkesave te percaktuara ne

ligjin me Nr. 9385 date 04.05.2005 “ Per pyjet”. Subjekti ne kundershtim me kete pike te

DST-se nuk ka paraqitur asnje dokument qe te vertetoje se disponon lejen per shfrytezimin

e lendes drusore dhe as kontrate furnizimi per dru zjarri.

- Operatori ekonomik ne kundershtim me piken 2.6 te Dokumentave Standarte te Tenderit,

nuk ka paraqitur asnje nga dokumentat e kerkuara, qe te vertetoje se disponon mjete

transporti mbi 3.5 ton (cope 2), si te nevojshme per realizimin e kontrates.

- Ne piken 2.5 te dokumentave standarte te tenderit, eshte kerkuar qe cdo operator ekonomik

pjesemarres duhet te paraqese nje deklarate qe disponon sasine e druve te zjarrit dhe

vendodhjen e magazinimit. Ne kundershtim me kete pike te DST-se subjekti nuk e ka

permbushur kete detyrim.

- Ne piken 2.3.-1 te dokumentave standarte te tenderit operatori ekonomik duhet te

paraqese deshmi te furnizimeve te meparshme të ngjashme me objektin e prokurimit, të

kryera gjatë tri viteve të fundit, me një vlerë sa 40% e vlerës së përllogaritur të kontratës që

prokurohet ose 665’640 (gjashteqind e gjashtedhjete e pese mije e gjashteqind e dyzet ) lekë

pa TVSH dhe që është realizuar gjatë tri viteve të fundit.

a) Kur furnizimi i ngjashëm është realizuar me institucione shtetërore, Operatori ekonomik do ta
vërtetojë duke paraqitur Kontratën e nënshkruar me institucionin, të shoqëruar detyrimisht me
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vërtetimin e lëshuar nga Institucioni shtetëror për realizimin e plotë dhe të suksesshëm të kësaj
kontrate, si dhe fatura tatimore të shitjes ku të jetë shënuar data,shuma si dhe sasia e mallrave të
furnizuara,të nënshkruar nga të dyja palët.

b) Kur furnizimi i ngjashëm është realizuar me subjekte private, Operatori ekonomik do ta
vërtetojë këtë furnizim duke paraqitur vetëm faturën përkatëse tatimore ku të jetë shënuar
data,shuma,sasia e mallrave të furnizuara,të nënshkruar nga të dyja palët.
Fatura tatimore e shitjes me Nr. 386, date 27.02.2018 e paraqitur nga subjekti, nuk mund te
merret ne konsiderate pasi nuk plotesohet nje nder kriteret kryesore, konkretisht vlera e fatures
nuk eshte sa 40% e vlerës së përllogaritur të kontratës që prokurohet ( 665’640.00 ), por eshte
114,000.00 leke pa t.v.sh.

* * *

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë [ “Gjergj Buca” PF, me adrese ne

ne Durres, Ura e Dajlanit, me administrator Gjergj Buca, me Nipt K31331547R ] se oferta e

paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej [1’496’400 ( nje milion e katerqind e nentedhjete e

gjashte mije e katerqind ) ]leke pa tvsh është identifikuar si oferta e suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë [Bashkise Kruje] sigurimin e kontratës, siç

parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 (pese) ditëve nga dita e marrjes/publikimit të

këtij njoftimi.

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, kontrata do

t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një

vlerë të përgjithshme prej [ NUK KA ], siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit nr.9643 datë

20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 06.11.2018

Ankesa: ka ose jo : [ JO]

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR

ARTUR BUSHI


